
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

«^5» Ol 2023 г.

ПРИКАЗ
Кемерово

О графике работы в марте 2023 года
в связи с празднованием Международного женского дня 8 марта

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021г. № 1564 «О переносе выходных дней в 2022 году», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 29.08.2022г. № 1505 «О переносе 
выходных дней в 2023 году», руководствуясь ст.ст. 95, 112 Трудового кодекса 
Российской Федерации, 

приказываю:

1. Считать нерабочим праздничным днем 8 марта 2023 года для всех 
категорий работников.

2. Сократить продолжительность рабочего дня 07.03.2023г. на 1 час 
для всех категорий работников, независимо от количества рабочих дней в 
неделю.

3. Отделу документационного менеджмента довести настоящий 
приказ до сведения работников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В Шунков

исп.: начальник отдела кадров Длужняк Е.В. 
тел.8(3842)73-29-99


